t a M a a i.  e

Folha n°

Processo n ° 045/2021
V J

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
PROCESSO DE DISPENSA N2 045/2021 - PMC. A Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamentos e
Urbanismo, Andreia Moreira Pessoa Antoniolli, CPF n°
819.836.383-15, no uso de suas atribuições legais, resolve
ratificar a Dispensa de Licitação, cujo objeto é Locação de Tendas
e Disciplinadores Gradil, de interesse da Secretaria Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n2 8.666, de 21 de junho de
1993. CONTRATANTE: Secretaria Municipal De Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo. CONTRATADO: APLAUSOS
LOCAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS EIRELI, CNPJ nS
14.831.403/0001-97. Representante Legal: JOEL LIMA DA MOTA,
CPF ne 833.254.411-49. VALOR: R$ 17.434,00 (dezessete mil
quatrocentos e trinta e quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 02.02 -  Secretaria Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. Fonte de
Recurso: 00 -  Recurso Ordinário. Projeto/Atividade:
04.122.0002.2.068 -  Manutenção da Secretaria de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. Natureza
de Despesa: 3.3.90.39.00 -  Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa
Jurídica. Carolina/MA, 05 de julho de 2021. ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI.

SãO LUÍS, TERçA * 06 DE JULHO DE 2021 * ANO XV * N® 2636DOS MUNICÍPIOS
D3 ESrSDC

de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária, com espaço
físico equipado com todos os recursos necessários ao bom
funcionamento pela CONTRATADA, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo no
Edital. DATA DA ASSINATURA: 05 de julho de 2021. PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é
aquele fixado no Termo de Referência, com início na data da
assinatura e encerramento em 31/12/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0021.2.212.3.3.90.30.00.00. DO
VALOR: R$ 290.370,00 (duzentos e noventa mil, trezentos e
setenta reais). FUNDAM ENTO LEGAL: Rege-se pelas
disposições expressas na Lei n° 8.666/1993 e suas alterações
p oster io res  e pe los  p rece ito s  de d ire ito  público .
ASSINATURAS: Raylson Felix Barros (Contratante) e José
Amarildo Bezerra de Sousa.

RESENHA DO CONTRATO. N2 378/2021 - SEFIN. Referente
ao Pregão Presencial SRP 013/2020. PARTES: Secretaria
Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária, e a
empresa ESMIRNA TRANSPORTES CAMBIO E TURISMO
LTDA, inscrita no CNPJ n° 02.321.416/0001-37. OBJETO:
Registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa para prestação de serviços de locação de veículos para
atender as unidades administrativas e operacionais que
coBffiõem a estrutura orgânica da Prefeitura Municipal de
B< \-MA, conforme consta no detalhamento do Termo de
Referência e Anexo I do contrato. DATA DA ASSINATURA:
05 de julho de 2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: Vigerá desde a
assinatura do mesmo até 31 de dezembro 2021, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos períodos, mediante aditivos,
nos termos do art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0051.1.025.3.3.90.39.00.00;
1 5 . 4 5 2 . 0 0 0 5 . 2 . 3 2 5 . 3 . 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0 .  00;
1 8 . 5 4 1 . 0 1 1 1 . 2 . 3 1 6 . 3 . 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0 .  00;
2 0 . 1 2 2 . 0 1 3 9 . 2 . 3 4 5 . 3 . 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0 .  00;
13.392.0401.2.161.3.3.90.39.00. 00. DO VALOR: R$ 345.800,00
(trezentos e quarenta e cinco mil e oitocentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Tem como amparo legal a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 013/2020 - CPL, Ata de
Registro de Preços n° 093/2020 e rege-se pelas disposições
expressas na lei 10520/2002 e na Lei n° 8.666/1993 e suas
alterações posteriores e pelos preceitos de direito público.
ASSINATURAS: Raylson Felix Barros (Contratante) e Sávio
Stefânio Lima Verde e Silva (Contratada).

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
■/m>*ódigo identificador: 7329e5369dde428136f20cclc21e802b

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

EXTRATO DE CONTRATO - PE SRP N 2 018/2021

EXTRATO DE CONTRATO - PE SRP N2 018/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO PE SRP N « 003/2021. CONTRATADO: T T R
C O MÉ R C I O  E R E P R E S E N T A Ç Ã O  LTDA,  CNPJ:
25.214.952/0001-39, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE BREJO/MA / CNPJ: 12.512.462/0001-77. OBJETO: O
presente contrato tem pôr objeto a Aquisição de Gás Oxigênio
Medicinal de interesse da Secretaria Municipal da Saúde de
Brejo/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 720.000,00 (setecentos e
vinte mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de julho de 2021.
ORIGEM DOS RECURSOS: FMS - 3.3.90.30.00 Material De
Consumo. BASE LEGAL: Lei 10.520/02 e Lei n. 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Brejo - MA, 05 de julho de 2021. -
GILBERTO DA COSTA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: b9a7960e8922304118b2bc0b6cec2986

rw iw »1SiP
<1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO. PROCESSO DE DISPENSA N2 045/2021 -

PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE TERMO
DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO
DE DISPENSA N° 045/2021 - PMC. A Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamentos e Urbanismo, Andreia
Moreira Pessoa Antoniolli, CPF n° 819.836.383-15, no uso de
suas atribuições legais, resolve ratificar a Dispensa de
Licitação, cujo objeto é Locação de Tendas e Disciplinadores
Gradil, de interesse da Secretaria Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei Federal ns 8.666, de 21 de junho de 1993. CONTRATANTE:
Secretaria M unicipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo. CONTRATADO: APLAUSOS
LOCAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS EIRELI, CNPJ n2
14.831.403/0001-97. Representante Legal: JOEL LIMA DA
MOTA, CPF n2 833.254.411-49. VALOR: R$ 17.434,00
(dezessete mil quatrocentos e trinta e quatro reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.02 - Secretaria
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo. Fonte de Recurso: 00 - Recurso Ordinário.
Projeto/Atividade: 04.122.0002.2.068 - Manutenção da
Secretaria de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 05 de
julho de 2021. ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: abd7f9c57e0215f384548a6d97e69c91

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N°044/2018-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - EXTRATO DO
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°044/2018-
DC/PMC. Com arrimo no Art. 057, inciso II da Lei Federal
n" 8.666/93. O M UNICÍPIO  DE CAROLINA, Estado do
Maranhão, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito
no CNPJ na 12.081.691/0001-84, sediada na Praça Alípio
Carvalho, ne 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA,
através da Secretaria M unicipal de Administração,
Finanças, P lanejam ento  e U rban ism o, neste ato
representado pela Secretária Municipal, Senhora ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, RG n2 53.698.896-0 -
SSP/MA, CPF n2 819.836.383-15, doravante denominada
CONTRATANTE, e a empresa COSTA NETO CONSTRUÇÕES
LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
ne 02.772.763/0001-86, estabelecida na Rua Santo Antônio,
s/n, bairro Santo Antônio dos Oliveiras, Trizidela do
Vale/MA, representada por WELLIGTON DE SOUSA COSTA,
RG nB 020926202002-0 SESP-MA, CPF nfi 225.212.323-00,
doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente
Quinto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de
execução de obra de Implantação de melhorias sanitárias
domiciliares no Povoado São José dos Pereiras, decorrente
do TOMADA DE PREÇO N2 005/2018-CPL/PMC, formalizado
nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 046/2018-
PMC. O presente Quinto Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo n* 044/2018-DC/PMC tem por objeto a
Prorrogação de Prazo referente a execução de obra de
Implantação de melhorias sanitárias domiciliares no
Povoado São José dos Pereiras no Município, de interesse da
Secretaria Municipal de Infraestrutura-SINFRA. O Termo

!? CERTIFíCADO ÜISITALMENTE